Sexta­Feira, 02 de Fevereiro de 2024 ­ Edição nº 581

Sexta­Feira

02 de Fevereiro de 2024

Edição nº 581

DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 02  [ NC: 02010001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE ABAIRA

CNPJ: 13670021000166### CONSOLIDADO ###

Fevereiro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 165,651.29 ///CENTO E SESSENTA E
CINCO MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E UM REAIS, VINTE E NOVE CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE ABAIRA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 111,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO03201

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2002

42.749,24CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

42.749,24Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO03601

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO2012

48.000,00DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 1500.1001

48.000,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31101

GESTÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO TUTELAR2060

29.442,50VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

29.442,50Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL31102

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL2065

45.459,55VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

45.459,55Soma da Unidade:

Total: 165.651,29

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM. E PLANEJAMENTO03201

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO2002

42.749,24SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

42.749,24Soma da Unidade:

FUNDEB - FUNDO NAC. DE DESENV. DA EDUCACAO BASICA03602

GESTÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -  FUNDEB - 70%2059

48.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

29.442,50OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1541.1070

45.459,55OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1542.1070

122.902,05Soma da Unidade:

Total: 165.651,29

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE ABAIRA, 1 de Fevereiro de 2024

EDVAL LUZ SILVA

[2900108:99999:GovNet by Link3 Versão:2024032911] SIAFIC do MUNICIPIO DE ABAIRA Pag: 1 / 1

Sexta­Feira

02 de Fevereiro de 2024

Edição nº 581

EXTRATO DO CONTRATO Nº 024/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Abaíra -Bahia, inscrito no cadastro nacional
de pessoa Jurídica de número 13670.021/0001-66, localizada na Praça João Hipólito
Rodrigues SN, CEP 46.690-000, Centro-Abaíra, representada legalmente pelo Senhor
Edval Luz Silva - Prefeito de Abaíra-Bahia inscrito no cadastro nacional de Pessoa
Física de número 365.314.725-53 e RG 025.652.753.9 SSP-BA, doravante
denominado de simplesmente de CONTRATANTE.

CONTRATADO: EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, CNPJ/MF nº
15.257.819/0001-06, I.E. Nº. 00.949.396-NO, I.M. nº 044562/001-63, situada à Rua
Mello Moraes Filho, 189, Fazenda Grande do Retiro, Salvador, Bahia, CEP 40.352-000,
neste ato respondendo cumulativamente o Gerente Administrativo pela Diretoria
Geral, Sr. ROBSON SANTOS DE ARAÚJO, RG: 652973698 SSP/BA,
CPF: 942.051.595-87 e respondendo o Assistente pela Diretoria Técnica, Sr. ANDRÉ
MARTER PRIMO, RG nº 0745366996 – SSP/BA, CPF sob nº 007.678.735-48,
doravante denominada CONTRATADA.

OBJETO: Prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura na mídia
eletrônica do Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado.

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

Unidade Gestora Fonte Projeto / Atividade Elemento de despesa
03201 2000 2002 3390390000

VIGENCIA: 08 de janeiro de 2024 a 08 de janeiro de 2025

VALOR: O valor global de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

_____________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Abaíra-Bahia/ CNPJ 13670.021/0001-66

Praça João Hipólito Rodrigues SN- Centro-Abaíra
Edval Luz Silva-Prefeito

___________________________________________________________
EMPRESA GRÁFICA DA BAHIA – EGBA, CNPJ/MF nº 15.257.819/0001-06

Abaíra-Bahia, 08 de janeiro de 2024.